令和４年（２０２２年）１月２０日

保護者  様

熊本県立甲佐高等学校長

                                                  堀川 丞美

「まん延防止等重点措置」適用に伴う本校の教育活動の対応について

（お知らせ）

 厳寒の候、保護者の皆様にはますます御清祥のことと存じます。また、平素より本校

の教育活動に御理解と御協力をいただき厚くお礼申し上げます。

 さて、新型コロナウイルス感染症が今なお猛威を振るっており、本校では県教育委員

会、関係保健所、学校医、学校薬剤師の助言のもと、感染拡大防止対策をはじめ、様々

な対応を行っているところです。

また、まん延防止等重点措置適用に伴い、標記の件について、下記のとおり変更及び

対応を行いますのでお知らせいたします。

なお、新型コロナウイルス感染症の感染拡大状況によりましては、対応を変更するこ

とがありますことを申し添えます。

記

１ 期 間

本県「まん延防止等重点措置」適用期間（令和 4 年 1 月 21 日(金)～2 月 13 日(日)）

２ 内 容

（１）日課の変更

  ①1 月 21 日(金) 50 分 4 限授業（8:30-SHR、12:45-終礼）

  ②1 月 24 日(月) （前期選抜のため）家庭学習日

  ③1 月 25 日(火)～28 日(金) 1-3 限目 50 分授業(3 年生は学年末考査終了後下校)

                4-6 限目 40 分授業(15:20-終礼)

  ④1 月 31 日(月)～2 月 13 日(日)の授業日 45 分 6 限授業（8:30-SHR、15:05-終礼）

（２）部活動等の活動

  ①平日 1 時間程度の活動、土・日は原則中止。

  ②他校との練習、合宿は禁止

（３）臨時休業の検討

   本校関係者に感染者が発生したときなどは、県教育委員会、関係保健所、学校医、

学校薬剤師の助言を踏まえて、臨時休業の要否及び期間を判断します。

（４）学級閉鎖の検討

   感染者以外の学校関係者に濃厚接触者等の特定が行われた場合に、（３）同様に判

断します。

３ その他

（１）本県「まん延防止等重点措置」適用期間中、本校売店はお休みです。

（２）感染する不安、他人に感染させる不安等がある場合は、担任にご相談ください。

（３）プライバシーの保護について関係機関と相談の上対応していますので、格段の配

慮をお願いします。

【問い合わせ先】
 熊本県立甲佐高等学校
  担当 教頭 平川 貴浩
ＴＥＬ 096-234-0041
ＦＡＸ 096-234-4425